mjﬂ[;'gf;]m e Consejo Superior de la Judicatura
ol Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico SlGCMA
Juzgado Segundo Promiscuo Municipal Mixto
Sabanalarga Atlantico

Republica de Colombia

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR (ACTIVO — CON SENTENCIA)
DEMANDANTE: COOPERATIVA COOPVIPEBA

DEMANDADA: CARMEN ARAUJO AHUMADA

RADICACION: 08-638-40-89-002-2021-00136-00

INFORME SECRETARIAL:

Sefior Juez: Paso a su despacho el proceso ejecutivo singular de la referencia con el informe que la
liquidacion del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante, se le dio traslado
conforme a la ley y esta no fue objetada.
Sirvase Proveer
Sabanalarga, febrero 1 de 2022
El Secretario,

LUIS EDUARDO MOLINA CONSUEGRA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL MIXTO. Sabanalarga. Atlantico. febrero primero (1)
de dos mil veintidos (2022).

Verificado el anterior informe secretarial, procede el juzgado a resolver sobre la aprobacion o
modificacion de la liquidacion del crédito presentada por el doctor ALFREDO JOSE GARCIA BARRAZA,
apoderado judicial de la parte demandante y que fue puesta en traslado conforme a la normatividad
vigente.

Revisada en forma detallada la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante, advierte el
despacho que en ella no se liquidaron los intereses corrientes y moratorios conforme lo establece la
Superintendencia Financiera de Colombia, razoén por la que al final de la liquidacion presentada se
tienen valores que distan mucho a los proyectados por este despacho judicial.

Por lo anterior, se procederd a modificar y aprobar la liquidacion del crédito en los términos de la
siguiente proyeccion realizada por este despacho:

RSG

Palacio de Justicia: Calle 19 No. 18-47 Primer Piso

PBX: (95) 3885005 Ext. 6022 www.ramajudicial.gov.co

Correo Electrénico: j02prmpalsabanalarga@cendoj.ramajudicial.gov.co
Sabanalarga — Atlantico. Colombia



http://www.ramajudicial.gov.co/

~ Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2022

MES

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
Julio
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
Julio
AGCSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
Julio
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
ENERO

INTER.
CTE
%

19,7
19,16
19,37
19,32
19,34

19,3
19,28
19,32
19,32

19,1
19,03
18,91
18,77
19,06
18,95
18,69
18,19
18,12
18,12
18,29
18,35
18,09
17,84
17,46
17,32
17,54
17,41
17,31
17,22
17,21
17,18
17,24
17,19
17,08
17,27
17,46
17,66

CAPITAL
INTERESES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

ANUAL
MORA
50%+

28,7400
29,5500
29,0600
28,9800
29,0100
28,9500
28,9200
28,9800
28,9800
28,6500
28,5500
28,3700
28,1600
28,5900
28,4300
28,0400
27,2900
27,1800
27,1800
27,4400
27,5300
27,1400
26,7600
26,1900
25,9800
26,3100
26,1200
25,9700
25,8300
25,8200
25,7700
25,8600
25,7900
25,6200
25,9100
26,1900
26,4900

Juzgado Segundo Promiscuo Municipal Mixto

Consejo Superior de la Judicatura
Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico

Sabanalarga Atlantico

INTER. MENSUAL

CTE
%

1,6417
1,5967
1,6142
1,6100
1,6117
1,6083
1,6067
1,6100
1,6100
1,5917
1,5858
15758
1,5642
1,5883
1,5792
1,5575
15158
1,5100
1,5100
1,5242
1,5292
1,5075
1,4867
1,4550
1,4433
1,4617
1,4508
1,4425
1,4350
1,4342
1,4317
1,4367
1,4325
1,4233
1,4392
1,4550
1,4717

TOTAL INTERESES

MORA
%

2,3950
2,4625
2,4217
2,4150
2,4175
2,4125
2,4100
2,4150
2,4150
2,3875
2,3792
2,3642
2,3467
2,3825
2,3692
2,3367
2,2742
2,2650
2,2650
2,2867
2,2942
2,2617
2,2300
2,1825
2,1650
2,1925
2,1767
2,1642
2,1525
2,1517
2,1475
2,1550
2,1492
2,1350
2,1592
2,1825
2,2075

SIGCMA

VALOR INTERESES VALOR INTERESES SALDO
CORRIENTES MORATORIO A LAFECHA
CAPITAL CTES CAPITAL M/ TORIOS K + int

8.000.000,00 56.911,11 0,00 0,00 8.056.911,11
8.000.000,00 127.733,33 0,00 0,00 8.127.733,33
8.000.000,00 129.133,33 0,00 0,00 8.129.133,33
8.000.000,00 128.800,00 0,00 0,00 8.128.800,00
8.000.000,00 128.933,33 0,00 0,00 8.128.933,33
8.000.000,00 128.666,67 0,00 0,00 8.128.666,67
8.000.000,00 128.533,33 0,00 0,00 8.128.533,33
8.000.000,00 128.800,00 0,00 0,00 8.128.800,00
8.000.000,00 128.800,00 0,00 0,00 8.128.800,00
8.000.000,00 127.333,33 0,00 0,00 8.127.333,33
8.000.000,00 126.866,67 0,00 0,00 8.126.866,67
8.000.000,00 126.066,67 0,00 0,00 8.126.066,67
8.000.000,00 " 70.908,89  8.000.000,00 81.351,11  16.152.260,00
0,00 8.000.000,00 190.600,00 8.190.600,00

0,00 8.000.000,00 189.533,33 8.189.533,33

0,00 8.000.000,00 186.933,33 8.186.933,33

0,00 8.000.000,00 181.933,33 8.181.933,33

0,00 8.000.000,00 181.200,00 8.181.200,00

0,00 8.000.000,00 181.200,00 8.181.200,00

0,00 8.000.000,00 182.933,33 8.182.933,33

0,00 8.000.000,00 183.533,33 8.183.533,33

0,00 8.000.000,00 180.933,33 8.180.933,33

0,00 8.000.000,00 178.400,00 8.178.400,00

0,00 8.000.000,00 174.600,00 8.174.600,00

0,00 8.000.000,00 173.200,00 8.173.200,00

0,00 8.000.000,00 175.400,00 8.175.400,00

0,00 8.000.000,00 174.133,33 8.174.133,33

0,00 8.000.000,00 173.133,33 8.173.133,33

0,00 8.000.000,00 172.200,00 8.172.200,00

0,00 8.000.000,00 172.133,33 8.172.133,33

0,00 8.000.000,00 171.800,00 8.171.800,00

0,00 8.000.000,00 172.400,00 8.172.400,00

0,00 8.000.000,00 171.933,33 8.171.933,33

0,00 8.000.000,00 170.800,00 8.170.800,00

0,00 8.000.000,00 172.733,33 8.172.733,33

0,00 8.000.000,00 174.600,00 8.174.600,00

0,00 8.000.000,00 100.073,33 8.100.073,33

1.537.486,67 4.267.691,11 5.805.177,78

$8.000.000,00

$5.805.177,78

$ 13.805.177,78

Entonces, tenemos que la liquidacion del crédito arroja un total de: TRECE MILLONES OCHOCIENTOS
CINCO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS M/L

($13.805.177,78)

Por lo antes expuesto, este despacho

RESUELVE:

MODIFIQUESE Y APRUEBESE en todas y cada una de sus partes la liquidacion del crédito presentada
por el apoderado judicial de la parte demandante COOPERATIVA COOPVIPEBA por valor de TRECE
MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL CIENTO SETENTAY SIETE PESOS CON SETENTAY OCHO
CENTAVOS MJ/L ($13.805.177,78) y entréguese a la parte demandante los titulos descontados a la
ejecutada hasta la concurrencia del crédito.

RSG

EL JUEZ

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

GUILLERMO ALBERTO MENDOZA INSIGNARES

Firmado Por:

Guillermo Mendoza Insignares

Juzgado 002 Promiscuo Municipal

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Sabanalarga - Atlantico

Palacio de Justicia: Calle 19 No. 18-47 Primer Piso

PBX: (95) 3885005 Ext. 6022 www.ramajudicial.gov.co
Correo Electrénico: j02prmpalsabanalarga@cendoj.ramajudicial.gov.co
Sabanalarga — Atlantico. Colombia



http://www.ramajudicial.gov.co/

Consejo Superior de la Judicatura

Repiblica de Colombia Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico SIGCMA
Juzgado Segundo Promiscuo Municipal Mixto
Sabanalarga Atlantico

'a‘ Sama Judictal Consejo Superior de la Judicatura

Este documento fue generado con firma electrdnica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo
dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: co325doas7dsfod1abe36coc3573boog32c50d3fif3zbgc74085cf47a0ff694f
Documento generado en 01/02/2022 06:33:44 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

RSG

Palacio de Justicia: Calle 19 No. 18-47 Primer Piso

PBX: (95) 3885005 Ext. 6022 www.ramajudicial.gov.co

Correo Electrénico: j02prmpalsabanalarga@cendoj.ramajudicial.gov.co
Sabanalarga — Atlantico. Colombia

P £C5780 4 K3 Litie-q


http://www.ramajudicial.gov.co/

