

Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico Juzgado Segundo Promiscuo Municipal Mixto Sabanalarga Atlántico



REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR (ACTIVO – CON SENTENCIA)

DEMANDANTE:COOPERATIVA COOPVIPEBADEMANDADA:CARMEN ARAUJO AHUMADARADICACION:08-638-40-89-002-2021-00136-00

INFORME SECRETARIAL:

Señor Juez: Paso a su despacho el proceso ejecutivo singular de la referencia con el informe que la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante, se le dio traslado conforme a la ley y esta no fue objetada.

Sírvase Proveer Sabanalarga, febrero 1 de 2022 El Secretario,

LUIS EDUARDO MOLINA CONSUEGRA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL MIXTO. Sabanalarga. Atlántico. febrero primero (1) de dos mil veintidós (2022).

Verificado el anterior informe secretarial, procede el juzgado a resolver sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito presentada por el doctor ALFREDO JOSE GARCIA BARRAZA, apoderado judicial de la parte demandante y que fue puesta en traslado conforme a la normatividad vigente.

Revisada en forma detallada la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, advierte el despacho que en ella no se liquidaron los intereses corrientes y moratorios conforme lo establece la Superintendencia Financiera de Colombia, razón por la que al final de la liquidación presentada se tienen valores que distan mucho a los proyectados por este despacho judicial.

Por lo anterior, se procederá a modificar y aprobar la liquidación del crédito en los términos de la siguiente proyección realizada por este despacho:





Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico Juzgado Segundo Promiscuo Municipal Mixto Sabanalarga Atlántico

SIGCMA

AÑO	MES	INTER.	ANUAL	INTER.	MENSUAL	VALOR INTERESES		VALOR INTERESES		SALDO A LA FECHA
		CTE	MORA 50%+	CTE %	MORA %	CORRIENTES		MORATORIO		
		%				CAPITAL	CTES	CAPITAL	M/ TORIOS	K + int
2019	ENERO	19,7	28,7400	1,6417	2,3950	8.000.000,00	56.911,11	0.00	0,00	8.056.911,1
2019	FEBRERO	19,16	29,5500	1,5967	2,4625	8.000.000,00	127.733,33	0,00	0,00	8.127.733,3
2019	MARZO	19,37	29,0600	1,6142	2,4217	8.000.000,00	129.133,33	0,00	0,00	8.129.133,3
2019	ABRIL	19,32	28,9800	1,6100	2,4150	8.000.000,00	128.800,00	0,00	0,00	8.128.800,0
2019	MAYO	19,34	29,0100	1,6117	2,4175	8.000.000,00	128.933,33	0,00	0,00	8.128.933,3
2019	JUNIO	19,3	28,9500	1,6083	2,4125	8.000.000,00	128.666,67	0,00	0,00	8.128.666,6
2019	JULIO	19,28	28,9200	1,6067	2,4100	8.000.000,00	128.533,33	0,00	0,00	8.128.533,3
2019	AGOSTO	19,32	28,9800	1,6100	2,4150	8.000.000,00	128.800,00	0,00	0,00	8.128.800,0
2019	SEPTIEMBRE	19,32	28,9800	1,6100	2,4150	8.000.000,00	128.800,00	0,00	0,00	8.128.800,0
2019	OCTUBRE .	19,1	28,6500	1,5917	2,3875	8.000.000,00	127.333,33	0,00	0,00	8.127.333,3
2019	NOMEMBRE	19,03	28,5500	1,5858	2,3792	8.000.000,00	126.866,67	0,00	0,00	8.126.866,6
2019	DICIEMBRE	18,91	28,3700	1,5758	2,3642	8.000.000,00	126.066,67	0,00	0,00	8.126.066,6
2020	ENERO	18,77	28,1600	1,5642	2,3467	8.000.000,00	70.908,89	8.000.000,00	81.351,11	16.152.260,0
2020	FEBRERO	19,06	28,5900	1,5883	2,3825		0,00	8.000.000,00	190.600,00	8.190.600,0
2020	MARZO	18,95	28,4300	1,5792	2,3692		0,00	8.000.000,00	189.533,33	8.189.533,3
2020	ABRIL	18,69	28,0400	1,5575	2,3367		0,00	8.000.000,00	186.933,33	8.186.933,3
2020	MAYO	18,19	27,2900	1,5158	2,2742		0,00	8.000.000,00	181.933,33	8.181.933,3
2020	JUNIO	18,12	27,1800	1,5100	2,2650		0,00	8.000.000,00	181.200,00	8.181.200,0
2020	JULIO	18,12	27,1800	1,5100	2,2650		0,00	8.000.000,00	181.200,00	8.181.200,0
2020	AGOSTO	18,29	27,4400	1,5242	2,2867		0,00	8.000.000,00	182.933,33	8.182.933,3
2020	SEPTIEMBRE	18,35	27,5300	1,5292	2,2942		0,00	8.000.000,00	183.533,33	8.183.533,3
2020	OCTUBRE .	18,09	27,1400	1,5075	2,2617		0,00	8.000.000,00	180.933,33	8.180.933,3
2020	NOMEMBRE	17,84	26,7600	1,4867	2,2300		0,00	8.000.000,00	178.400,00	8.178.400,0
2020	DICIEMBRE	17,46	26,1900	1,4550	2,1825		0,00	8.000.000,00	174.600,00	8.174.600,0
	ENERO	17,32	25,9800	1,4433	2,1650		0,00	8.000.000,00	173.200,00	8.173.200,0
2021	FEBRERO	17,54	26,3100	1,4617	2,1925		0,00	8.000.000,00	175.400,00	8.175.400,0
2021	MARZO	17,41	26,1200	1,4508	2,1767		0,00	8.000.000,00	174.133,33	8.174.133,3
2021	ABRIL	17,31	25,9700	1,4425	2,1642		0,00	8.000.000,00	173.133,33	8.173.133,3
2021	MAYO	17,22	25,8300	1,4350	2,1525		0,00	8.000.000,00	172.200,00	8.172.200,0
2021	JUNIO	17,21	25,8200	1,4342	2,1517		0,00	8.000.000,00	172.133,33	8.172.133,3
2021	JULIO	17,18	25,7700	1,4317	2,1475		0,00	8.000.000,00	171.800,00	8.171.800,0
2021	AGOSTO	17,24	25,8600	1,4367	2,1550		0,00	8.000.000,00	172.400,00	8.172.400,0
2021	SEPTIEMBRE	17,19	25,7900	1,4325	2,1492		0,00	8.000.000,00	171.933,33	8.171.933,3
2021	OCTUBRE .	17,08	25,6200	1,4233	2,1350		0,00	8.000.000,00	170.800,00	8.170.800,0
2021	NOMEMBRE	17,27	25,9100	1,4392	2,1592		0,00	8.000.000,00	172.733,33	8.172.733,3
2021	DICIEMBRE	17,46	26,1900	1,4550	2,1825		0,00	8.000.000,00	174.600,00	8.174.600,0
	ENERO	17,66	26,4900	1,4717	2,2075		0,00	8.000.000,00	100.073,33	8.100.073,3
			TOTAL	INTERESES			1.537.486,67		4.267.691,11	5.805.177,7
		CAPITAL					\$ 8.000.0	00,00		
		INTERESES CORRIENTES + INTERE			RESES MORATO	ORIOS	\$ 5.805.177,78			
		TOTAL LIQ	UIDACION D	DE CREDITO			\$ 13.805.17			

Entonces, tenemos que la liquidación del crédito arroja un total de: TRECE MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS M/L (\$13.805.177,78)

Por lo antes expuesto, este despacho

RESUELVE:

MODIFIQUESE Y APRUEBESE en todas y cada una de sus partes la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante COOPERATIVA COOPVIPEBA por valor de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS M/L (\$13.805.177,78) y entréguese a la parte demandante los títulos descontados a la ejecutada hasta la concurrencia del crédito.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

EL JUEZ

GUILLERMO ALBERTO MENDOZA INSIGNARES

Firmado Por:

Guillermo Mendoza Insignares Juez Municipal Juzgado Municipal Juzgado 002 Promiscuo Municipal Sabanalarga - Atlantico

RSG

Palacio de Justicia: Calle 19 No. 18-47 Primer Piso PBX: (95) 3885005 Ext. 6022 www.ramajudicial.gov.co Correo Electrónico: j02prmpalsabanalarga@cendoj.ramajudicial.gov.co Sabanalarga — Atlántico. Colombia





Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico Juzgado Segundo Promiscuo Municipal Mixto Sabanalarga Atlántico

SIGCMA

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: co325doa57d5fod1a6e36coc3573boo932c5od3f1f37b9c74o85cf47aoff694f

Documento generado en 01/02/2022 06:33:44 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

